ll\!“\ SP-Urbanismo

SAO PAULO URBANISMO

BALANCO PATRIMONIAL

ATIVOS

Ativo Circulante
Caixa e equivalentes de caixa

Ativos financeiros mensurados ao valor justo por meio do resultado

Recursos bancdrios vinculados a operagées urbanas
Contas a receber

Contas a receber de operacgdo urbanas

Outros créditos

Ativo nao circulante

Realizavel a Longo Prazo - Créditos e valores a receber
Investimentos

Ativo Imobilizado

Total do Ativo

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
Passivo Circulante

Fornecedores

Credores com operagdes urbanas

Obrigagdes fiscais

Obrigagdes sociais

Acordo PMSP - PPI

Provisdes

Outras obrigacdes

Passivo néo circulante
Obrigagdes sociais
Acordo PMSP - PPI
Provisdes
Imposto de renda e contribui¢ao social diferidos
Adiantamento para futuro aumento de capital
Outras obrigacdes

Total do Passivo

Patrimonio liquido (passivo a descoberto)
Capital social
Capital a integralizar
Ajuste de avaliagao patrimonial (Nota 20)
Prejuizos acumulados

Total do Patriménio liquido (passivo a descoberto)

Total do Passivo e do Patrimonio Liquido (passivo a descoberto)

29/02/2012

R$

210.913,40
7.222.965,31
76.248,04
9.448.931,02
1.015.388,59
1.968.379,55

19.942.825,91

2.796.453,70
149.768.555,02
9.775.511,61

162.340.520,33

182.283.346,24

5.084.943,21
1.191.714,84
768.779,49
2.850.972,05
1.059.985,74
114.018.975,75
816.980,76

125.792.351,84

6.610.750,91
4.373.448,24
18.368.337,06
32.923.310,82
6.837.000,00
1.529.245,41

70.642.092,44

196.434.444,28

236.825.635,00
(1.151.518,00)
6.361.030,39
(256.186.245,43)

(14.151.098,04)

182.283.346,24



