

BALANÇO PATRIMONIAL

	29/02/2012
ATIMOS	R\$
ATIVOS Ativo Circulante	
Caixa e equivalentes de caixa	210.913,40
Ativos financeiros mensurados ao valor justo por meio do resultado	7.222.965,31
Recursos bancários vinculados a operações urbanas	76.248,04
Contas a receber	9.448.931,02
Contas a receber de operação urbanas	1.015.388,59
Outros créditos	1.968.379,55
	19.942.825,91
Ativo não circulante	
Realizável a Longo Prazo - Créditos e valores a receber	2.796.453,70
Investimentos	149.768.555,02
Ativo Imobilizado	9.775.511,61
ACIVO IIIIODIIIZAUO	162.340.520,33
Total do Ativo	182.283.346,24
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	
Passivo Circulante	
Fornecedores	5.084.943,21
Credores com operações urbanas	1.191.714,84
Obrigações fiscais	768.779,49
Obrigações sociais	2.850.972,05
Acordo PMSP - PPI	1.059.985,74
Provisões	114.018.975,75
Outras obrigações	816.980,76
	125.792.351,84
Passivo não circulante	
Obrigações sociais	6.610.750,91
Acordo PMSP - PPI	4.373.448,24
Provisões	18.368.337,06
Imposto de renda e contribuição social diferidos	32.923.310,82
Adiantamento para futuro aumento de capital	6.837.000,00
Outras obrigações	1.529.245,41
	70.642.092,44
Total do Passivo	196.434.444,28
Patrimônio líquido (passivo a descoberto)	
Capital social	236.825.635,00
Capital a integralizar	(1.151.518,00)
Ajuste de avaliação patrimonial (Nota 20)	6.361.030,39
Prejuízos acumulados	(256.186.245,43)
Total do Patrimônio líquido (passivo a descoberto)	(14.151.098,04)
Total do Passivo e do Patrimônio Líquido (passivo a descoberto)	182.283.346,24